# CURRENDA IX.

A. D. 1858.

N. 2065.

## Inculcatur Obligatio applicandi Missam pro populo abrogatis quoq. festis.

Vigore Constitutionis p. m. Urbani VIII. Papæ de Idibus Sept. 1642 ex præcepto colendi erant dies festi præter dies Dom. totius anni et præter festa adhuc vigentia hac in Diœcesi sequentes 19. 1. S. Mathiæ 24. aut 25. Feb. 2. S. Josephi Sponsi 19. Mart. 3. Feria III. Resurrectionis D. N. J. C. 4. SS. Philippi et Jacobi 1. Maji. 5. Inventionis S. Crucis 3. Maji. 6. Feria III. Pentec. 7. Nativitatis S. Joan. Bapt. 24. Jun. 8. S. Jacobi Ap. 25. Jul. 9. S. Annæ 26. Jul. 10. S. Laurentii M. 10. Aug. 11. S. Bartholomei Ap. 24. Aug. 12. S. Mathei Ap. 21. Sept. 13. SS. Simonis et Judæ 28. Oct. 14. S. Andreæ Ap. 30. Nov. 15. S. Thomæ Ap. 21. Dec. 16. S. Joannis Ap. 27. Dec. 17. SS. Innocentium. 28. 18. S. Silvestri Pap. et Conf. 31. Xb. et 19. dies Solennitatis Patroni principalioris in quacumq. parochia... atq. his diebus utpote festis populus ad sacra audienda convenire, Parochus vero et quicunq. curam animarum gerens, ipse met, nisi impeditus canonice, Missæ Sacrificium pro populo applicare tenebatur. Memorata festa a. 1771. Papa piæ recordationis Clemens XIV. abrogavit, absolvitq. fideles ab obligatione audiendi Missæ sacrum, ac veniam concessit in servilia opera incumbendi... verum nullatenus animarum Curatores ab officio sacrum pro populo offerendi exemit. Nihilominus successu temporis tam dies abrogati, quam ipsa obligatio juvandi parochianos sacrificii Missæ thesauro in oblivionem abierte. Percepto tristi de tanta beneficiorum privatione nuntio SS. Papa Noster, Pius IX. Epistolam ad totius orbis Episcopatum encyclicam sub 3. Maji a. c. dare unumq. ejus exemplar horum submittere dignatus est, cuius Copiam fidelem infra impressam Vobis Venerabiles in Xto Fratres! communicare haud tardamus. Ejus tenore locuplete attentio nostra inter alia non solum ad sublimitatem et donorum ubertatem Sacrificii N. F. ad solennissimam ejus cum interiori Sacrificantis munditia celebrationem; ad obligationem offerendi quoq. hostiam hanc salvificam pro populo diebus abrogatis supra memoratis, &c. sed ad erudiendos etiam Xtfideles de sanctitate tam admirabilis sacrificii, ac fonte benedictionis semper scaturiente; ad excitandos parochianos de capessenda exinde salute per ejus frequentiam multiplici excitatur. Exinde quoq. notitiam capietis de gratia dispensationis a præterita offici applicandi Missam pro populo festis sublatis omissione; nec non de via consequendi relaxationem pro futuro gravibus ex causis. Demum in illa solicitude Nobis imponitur, Vos Venerabiles Fratres! ad collendam morum integritatem, ad indefessam fidelium instructionem, ad curandum divinum cultum ac decorem Domus Dei, ad stabiliendam Vestram Vestrorumq. salutem... indesinenter flectendi.

Quibus qua introductione ad ipsam Encyclicam præmissis obtestamur Vos Dilectissimi! ut paternam Vigilantissimi Christi in terris Vicarii Pii IX. vocem cum filiali venerationis affectu ex ipso Ejus tenore percipere atq. eam, quin exhortationem præterea specialem ad Vos emittamus, religiosissime exequi studeatis. Agnoscatis S. Matris Esiæ obsecrationem multiplicem, quatenus fideles sibi a Dno commissos non pabulo solum doctrinæ cœlestis pascatis et Sacramentorum virtute exornetis ac

confortetis; verum precibus quoque, et in specie psalmodiae Officii divini seu Breviarii concentibus quotidie, ad quod officium sub reatu peccati mortalis nec non ammissione portionis ereditibus pro ratione omissionis aut temporis adæquatæ, imo privatione nonunquam etiam beneficii... juxta nonnulla Conciliorum Diœc. decreta obligati estis, præprimis suffragiis Missæ sacrificii... tum diebus Dom. tum festis sive adhuc vigentibus sive a. 1771 abrogatis, sedulo juvetis. Quodsi Aliqui onus persolvendi pro populo Missam festis illis sublatis hucusq. neglexerint, absolutionem quidem pro præterito a Clementissimo Papa Nostro appromissam habent; attamen hanc suffragiorum lacunam Parochianis tempore a stipendiis libero, applicatione Missarum pro eorum salute explere satagendo, a momento, quo Currenda præsens ad manus Vestras devenerit, diebus olim festis et sæpe memoratis, fructus immaculatae hostiæ cunctos pro populo offeratis, eumq. ad frequentandum sacrum diebus toties attactis flectatis.

Insuper commendamus, ut officium hocce, quod accreuit resuscitatum, jam Tabellæ fundationum in Sacristia, jam Conspectibus fundatæ inseratis, et si quidam e ratione sufficiente dispensationem ab onere 19 Missarum annuo Romanam in posterum anhelarent, libellum supplicem motivis solidis exornatum ad Nos, attamen ante exordium anni 1859. expedire hisce authorisantur.

Tenor Epistole encyclicæ prælaudatæ est sequens:

---

„Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, aliisque locorum Ordinariis  
Gratiam et Communionem cum Apostolica Sede habentibus

**PIUS PAPA IX.**

**SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM!**

**VENERABILES FRATRES!**

Amantissimi Redemptoris Nostri Christi Jesu Unigeniti Filii Dei tanta fuit erga homines benignitas et caritas, ut, veluti optime nostis, Venerabiles Fratres! humana indutus natura non solum sævissimos pro nostra salute crucitatus, atrocissimamque crucis mortem perpeti, verum etiam in augustissimo sui corporis, sanguinisque sacramento nobiscum semper morari, ac nos peramanter pascere et nutrire voluerit, quo ipse in caelum rediens ad dexteram Patris nos et sui nominis praesentia, et tutissimo spiritualis vitae praesidio communiret. Neque contentus nos tam insigni, ac plane divina dilexisse caritate, beneficia beneficiis cumulans, suique in nos amoris divitias profundens effecit, ut probe intelligeremus, quod cum dilexisset suos, in finem dilexit eos. Namque se aeternum Sacerdotem esse declarans secundum ordinem Melchisedech, suum in Catholica Ecclesia Sacerdotium perpetuo instituit, et illud idem Sacrificium, quod ipse ad universum humanum genus a peccati jugo, ac daemonis captivitate vindicandum et redimendum in ara crucis, pretiosissimo suo sanguine effuso, semel peregit, pacificans sive quae in caelis sunt, sive quae in terra, usque ad consummationem saeculi permanere decrevit, et quotidie fieri, ac renovari jussit per Sacerdotum ministerium, sola offerendi ratione diversa, ut salutares uberrimique suaæ passionis fructus in homines semper redundarent. Siquidem in incruento Missæ sacrificio, quod conspicuo Sacerdotum ministerio peragitur, illa ipsa vivifica litatur victima, quae Deo Patri nos reconciliavit, quaeque omnem merendi, pla-